
令 和 ２ 年 ３ 月 ６ 日 

（２０２０年）   

保 護 者 の 皆 様 

 

吹田市立古江台中学校 

校  長  森 田  直 樹 

 

第４６回卒業式 開式時間等の変更について 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、第４６回卒業式については、２月２５日付保護者あて文書にてご案内させていただいたとこ

ろですが、３年生は、予行を実施せず、卒業式前に式の流れ等の確認を行います。そのため、当初予

定しておりました卒業式の開式を１時間遅らせ、１０時３０分に変更することをお知らせします。ま

た、市の対応等を踏まえ、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するため、下記のとおり実施

いたします。 

保護者の皆様には、大変ご心配をおかけいたしますが、ご理解・ご協力をいただきますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和２年 ３月 １３日（金）１０：３０ 開式 

 生徒は、８時２５分 教室集合です。 

 保護者の方は、１０時０５分～１０時２０分の間に体育館にご入場    

ください。 

 

２ 出席者について 

 卒業生、教職員 

 卒業生の保護者は、１家族２名以内とさせていただきます。 

 在校生、来賓及びＰＴＡ役員の参加は、ありません。 

 

 ３ 感染防止対策について 

 咳などのかぜ症状、発熱等、体調不良のある方は、参加をご遠慮ください。

高齢者や、妊婦等のハイリスク者は、参加を控えてください。式途中に、頻

回に咳をする方がいる場合は、退席を要請する場合があります。 

 換気を行うため、窓をできる限り開放して実施します。（各自防寒対策をして

ください。） 

 できるだけマスクの着用をお願いします。（マスクの着用がない場合、参加を

お断りするものではありません。） 

 手洗い・咳エチケットを実施していただくとともに、入口にアルコール消毒

液を設置しますので、必要に応じてご利用ください。 

 式次第については、プログラムを変更して実施します。予めご了承ください。 

 

※ 卒業生を立派に送り出せるよう、教職員一丸となって、取り組んでまいりますので、  

何卒、ご理解・ご協力を賜りますようお願いします。 


